
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MAZZA COLAMARINO
Via Vittorio Venoentoo 30 bis 80059 Torren denl Grenco

Tenl. 0818811261 Cod. Mencc. NAIC8CL008
Codicen Fiscalen 95170060636

en-mail oaic8cl008@istruziooen.itpenc: oaic8cl008@penc.istruziooen.it

DETERMINA A CONTRARRE

Affidamento diretto su MEPA DA)As sotto i .00000 a ai sensi deaatart0 3€ 6 momma 2 l aettera as dea )a s

50/2 l0.6 e summessive mm0ii0 in monformità mon ia )0I0 .2 l9/2 l0.8

CIG Z942E1FB46

Ia )iri ente Smoaastmo

VISTO il R.D. 18 oovenmbren 1923o o. 2440 en ss.mm.ii.o coocenroenoten l’ammioistraziooen

denl Patrimooio en la Cootabilità Genoenralen denllo Stato end il renlatvo rengolamenoto

approvato coo R.D. 23 maggio 1924o o. 827 en ss.mm.ii.;

VISTA la Lenggen 7 agosto 1990o o. 241en ss.mm.ii. rencaoten “Nuoven oormen io matenria di

procendimenoto  ammioistratvo  en  di  diritto  di  accensso  ai  documenot

ammioistratvii”;

VISTA la  Lenggen  15  marzo  1997o  o.  59o  coocenroenoten  “Denlenga  al  Govenroo  penr  il

coofenrimenoto di fuoziooi en compit allen rengiooi end enot localio penr la riforma denlla

Pubblica Ammioistraziooen en penr la senmplifcaziooen ammioistratvaa;

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999o  o.  275o  “Rengolamenoto  rencaoten  oormen io  matenria  di

Autooomia denllen isttuziooi scolastccen ai senosi denll'Art.21o denlla Lenggen 15 marzo

1997o o. 59i”;

VISTO l’Art.  26  c.  3  denlla  Lenggen  23  dicenmbren  1999o  o.  488  “Disposiziooi  penr  la

formaziooen denl  bilaocio aooualen en plurienooalen denllo Statoi” (Lenggen foaoziaria

2000) en ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs30  marzo  2001o  o.  165 en  ss.mm.ii.  rencaoten  “Normen  genoenrali

sull’ordioamenoto denl lavoro allen dipenodenozen denllen Ammioistraziooi Pubblicceni”;

TENUTO CONTO denllen fuoziooi  en deni  potenri denl  Dirigenoten Scolastco io matenria oengozialeno comen

denfoit dall'artcolo 25o comma 2o denl dencrento lengislatvo 30 marzo 2001o o. 165o

dall’artcolo 1o comma 78o denlla lenggen o. 107 denl 2015 en dagli artcoli 3 en 44 denl

succitato D.I. 129/2018;

VISTA la  Lenggen  13  luglio  2015o  o.  107  rencaoten  “Riforma  denl  sistenma  oaziooalen  di

istruziooen en  formaziooen en denlenga penr  il  riordioo denllen  disposiziooi  lengislatven

vigenoti”

VISTO l’art. 1o comma 449 denlla L. 296 denl 2006o comen modifcato dall’art. 1o comma

495o L. o. 208 denl 2015o ccen prenvenden ccen tutten len ammioistraziooi statali cenotrali

en penrifenricceno ivi  comprensen len scuolen di  ogoi ordioen en gradoo  sooo tenouten ad

approvvigiooarsi utlizzaodo len coovenoziooi stpulaten da Coosip S.p.A.;

VISTO  l’art. 1o comma 450o denlla L. 296/2006o comen modifcato dall’art. 1o comma 495o

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 01/09/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA

mailto:naic8cl008@istruzione.it
mailto:naic8cl008@pec.istruzione.it


denlla L. 208/2015 450o il qualen prenvenden ccen «Len ammioistraziooi statali cenotrali

en penrifenricceno ad ensclusiooen dengli isttut en denllen scuolen di ogoi ordioen en gradoo

[…] spencifcaodo tuttavia ccen «Penr gli isttut en len scuolen di ogoi ordioen en gradoo

[…] sooo denfoiteno coo dencrento denl Mioistro denll'istruziooeno denll'uoivenrsità en denlla

ricenrcao lioenen guida iodirizzaten alla raziooalizzaziooen en al coordioamenoto dengli

acquist di benoi en senrvizi omogenoeni penr oatura menrcenologica tra più isttuziooio

avvalenodosi denllen procenduren di cui al prensenoten comma. 

VISTO l’art. 1 comma 130 denlla lenggen di bilaocio ccen dispooen: “All'artcolo 1o comma

450o denlla lenggen 27 dicenmbren 2006o o. 296o len parolen: «1.000 enuro»o ovuoquen

ricorroooo sooo sosttuiten dallen senguenot: «5.000 enuro»i”

VISTO il D.Lgs 18 aprilen 2016 o. 50 rencaoten “Attuaziooen denllen direntven 2014/23/UEo

2014/24/UE en 2014/25/UE sull’aggiudicaziooen deni cootrat di coocenssiooeno sugli

appalt pubblici  en  sullen  procenduren  d’appalto  dengli  enot enrogatori  oeni  senttori

denll’acquao denll’enoenrgiao deni trasport en deni senrvizi postalio oooccé penr il riordioo

denlla disciplioa vigenoten io matenria di cootrat pubblici renlatvi a lavorio senrvizi en

foroitureni”;

CONSIDERATO io  partcolaren  l’art.  32o  comma 2o  denl  D.Lgs.  50/2016o  il  qualen  prenvenden  cceno

prima  denll’avvio  denllen  procenduren  di  afdamenoto  deni  cootrat pubblicio  len

staziooi  appaltaoto  io  cooformità  ai  propri  ordioamenoto  dencrentaoo  o

dentenrmioaoo di cootrarreno iodividuaodo gli enlenmenot enssenoziali denl cootratto en i

critenri di senlenziooen dengli openratori encooomici en denllen ofenrten

CONSIDERATO io partcolaren l’Art. 36 (Cootrat sotto soglia)o c. 2o lentt. ao denl  D.Lgs 18 aprilen

2016o o. 50 comen modifcato dal D.Lgs 19 aprilen 2017o o. 56  ccen prenvenden ccen “len

staziooi appaltaot procendooo all'afdamenoto di lavorio senrvizi en foroituren … penr

afdamenot di importo iofenrioren a 40.000 enuroo mendiaoten afdamenoto direnttoo

aoccen senoza prenvia coosultaziooen di duen o più openratori encooomicii”;

CONSIDERATO io partcolaren l’Art. 36 (Cootrat sotto soglia)o c. 7 denl D.Lgs 18 aprilen 2016o o. 50

comen modifcato dal D.Lgs 19 aprilen 2017o o. 56  ccen prenvenden ccen L'ANAC coo

proprien lioenen guida stabiliscen len modalità di denttaglio penr supportaren len staziooi

appaltaot en miglioraren la qualità denllen procenduren di cui al prensenoten artcolo

CONSIDERATO ccen ai senosi denll'artcolo 36o comma 6o ultmo penriodo denl Codiceno il Mioistenro

denll’Ecooomia  en  denllen  Fioaozeno  avvalenodosi  di  CONSIP  S.p.A.o  ca  mensso  a

disposiziooen  denllen  Staziooi  Appaltaot il  Menrcato  Elenttrooico  denllen  Pubbliccen

Ammioistraziooi  eno  dato  attoo  penrtaoto  ccen  sul  MEPA  si  può  acquistaren

mendiaoten Ordioen Direntto di Acquisto;

VISTO il  D.Lgs  25  maggio  2016o  o.  97  rencaoten  “Renvisiooen  en  senmplifcaziooen  denllen

disposiziooi  io  matenria  di  prenvenoziooen  denlla  corruziooeno  pubblicità  en

trasparenozao  correntvo  denlla  lenggen  6  oovenmbren  2012o  o.  190  en  denl  dencrento

lengislatvo 14 marzo 2013o o. 33o ai  senosi  denll'artcolo 7 denlla lenggen 7 agosto

2015o o. 124o io matenria di riorgaoizzaziooen denllen ammioistraziooi pubblicceni”;

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 01/09/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA



CONSIDERATE la Denlibenra denl Coosiglio ANAC denl 26 ottobren 2016o o. 1097 – Lioenen Guida o. 4o

di  attuaziooen  denl  D.lgs  18  aprilen  2016o  o.  50  rencaoten  “Procenduren  penr

l’afdamenoto deni cootrat pubblici di importo iofenrioren allen soglien di rilenvaoza

comuoitariao  iodividuaziooen  dengli  openratori  encooomicii”  en  len  succenssiven  Lioenen

Guida denll’ANAC;

VISTO il D.Lgs 19 aprilen 2017o o. 56  rencaoten “Disposiziooi iotengratven en correntven al

dencrento lengislatvo 18 aprilen 2016o o. 50i”;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018o  o.  129 “Rengolamenoto rencaoten istruziooi  genoenrali  sulla

genstooen  ammioistratvo-cootabilen  denllen  isttuziooi  scolastcceno  ai  senosi

denll'artcolo 1o comma 143o denlla lenggen 13 luglio 2015o o. 107i”;

CONSIDERATO io  partcolaren  l’Art.  4  c.  4  denl  D.I.  28  agosto  2018o  o.  129 ccen  rencita  “Coo

l’approvaziooen denl programma aooualen si iotenodooo autorizzat l’accenrtamenoto

denllen enotraten en l’impengoo denllen spensen ivi prenvisteni”;

VISTO Il  Dencrento  di  senmplifcaziooen  en  rilaocio  dengli  appalt pubblici  cd.  “Sblocca

Caotenrii” (D.L. 32/2019)o io vigoren dal 19 aprilen 2019o ccen apporta modifccen al

Codicen deni Cootrat Pubblici (D. Lgs. 50/2016) aoccen oenllen acquisiziooi di benoi en

senrvizi

VISTA la Denlibenra  denl  Coosiglio  d’Isttuto  o.  2  denl  17/12/2019 di  approvaziooen  denl
Programma Aooualen denll’Esenrcizio foaoziario 2020;

VISTA la denlibenra o. 5 denl Coosiglio d’Isttuto denl 14 marzo 2019 (coovocato coo oota
prot. 1124 denl gioroo 08/03/2019) cootenoenoten critenri en limit penr lo svolgimenoto
denll’atvità oengozialen da parten denl Dirigenoten Scolastco;

CONSIDERATA l’urgenoza  di  provvendenren  all’acquisto  di  camici  penr  il  penrsooalen  collaboratoren
scolastco en di scarpen aotscivolo da utlizzaren duraoten il senrvizio;

CONSIDERATO ccen la foroitura è prensenoten sul MEPA en ccen l’Isttuziooen Scolastca procendenrà
penrtaoto  all’acquisiziooen  io  oggentto  mendiaoten  ordioen  direntto  sul  Menrcato
enlenttrooico denlla Pubblica Ammioistraziooen (MEPA);

RITENUTO cceno a senguito di iodagioen di menrcato coodotta mendiaoten coosultaziooen di enlenocci sul

portalen Coosip Acquistorentenpao la foroitura maggiormenoten rispoodenoten ai fabbisogoi

denll’Isttuto è risultata enssenren quenlla denll’openratoren Sicur.Ao srl di Senbastaoo Graoato;

RILEVATO ccen  l’importo  denlla  spensa  rimaoen   io quenllo  di  compentenoza  denl  Dirigenoten

Scolastco  prenvisto  dall’Art.  45  c.  2  lentt.  a)  D.I.  28  agosto  2018o  o.

129 “determinazione dei criteri e dei limit per lo svolgimento,  da  parte  del

dirigente  scolastco,   afdament di  lavori,  servizi   e   forniture  “inferiore   a

10.000,00 euroi”;

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 01/09/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA



PRESO ATTO ccen ooo sooo prensenot coovenoziooi atven penr i prodot di iotenrensseno comen da

allengata sccenrmata;

DETERMINA

Art. 1

Tutto quaoto io prenmenssa iodicato fa parten iotengraoten en sostaozialen denl prensenoten provvendimenoto.

Art. 2

Si  procenden all’avvio denlla procendura di  acquisto mendiaoten Ordioen Direntto di  Acquisto (ODA) su

MEPA rivolto alla ditta Sicur.Ao srl di Senbastaoo Graoatoo deni senguenot prodot (prenzzo uoitario

iodicato  a margioen comen da prenvenotvo; iva ensclusa):

- 55 camici di misto cotooen  12 € 

- 13 paia di scarpen aotscivolo 42 €

     

Art. 3

L’importo  oggentto  denlla  spensa  penr  l’acquisiziooen  io  afdamenoto  direntto  di  cui  all’Art.  2  è

dentenrmioato  io  €  1.206  IVA  ensclusa.  La  spensa  sarà  sostenouta  coo  foodi  di  cui  alla  sccenda

programma A.1.3

Art. 4

Sulla  basen  di  quaoto  spencifcato  al  puoto  4.3.5  denllen  Lioenen  Guida o°4  denll’ANACo  approvaten  il

26/10/2016o  all’openratoren  encooomico iodividuato  penr  la  procendura  di  afdamenoto  direntto ooo

saraooo ricciensten: 

 garaozia provvisoriao pari al 2% denl prenzzo basen (al oentto denll’IVA)o di cui all’art.93 comma 1

denl D.Lgs 50/2016; 

 garaozia  denfoitvao  pari  al  10% denll’importo di  aggiudicaziooen (al  oentto denll’IVA)o  di  cui

all’art.10 denl D.Lgs. 50/2016o io coosidenraziooen sia denlla comprovata solidità denll’openratoren

encooomico sia al foen di ottenoenren uo miglioramenoto sul prenzzo di aggiudicaziooen (art. 103

comma 11 D.Lgs.50/2016).

Art. 5

Ai senosi denll’Art. 31 denl D.lgs. o. 50/2016 en ss.mm.ii. en denll’Art. 5 denlla Lenggen 7 agosto 1990o o.241

vienoen iodividuato  qualen  Renspoosabilen  denl  Procendimenoto il  Dirigenoten  Scolastco dott.ssa  Denbora

Miogcenlli.

Il Dirigenoten Scolastco

        dot.ssa Debora Minghelli

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 01/09/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA


		2020-09-01T13:23:17+0200
	MINGHELLI DEBORA




